
SETTORE 2: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE NR. 171 DEL 17/04/2023

OGGETTO: ACCERTAMENTI ESECUTIVI IMU E TASI ANNO 2015. 
DETERMINAZIONE SOMME DA INVIARE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA
RELATIVE AGLI ACCERTAMENTI ESECUTIVI IMU E TASI EMESSI NEL 
2020. CIG 957229186B

REGISTRO GENERALE NR.505

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 171

Oggetto: ACCERTAMENTI ESECUTIVI IMU E TASI ANNO 2015. DETERMINAZIONE
SOMME  DA  INVIARE ALLA  RISCOSSIONE  COATTIVA  RELATIVE AGLI
ACCERTAMENTI  ESECUTIVI  IMU  E  TASI  EMESSI  NEL  2020.  CIG
957229186B

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista la determina dirigenziale n. 471 del 27.12.2022 R.G. 1736 con la quale veniva affidata alla
società Area srl il servizio di riscossione coattiva delle entrate tributarie, extratributarie e infrazioni
c.d.s.;
Visto il Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IMU, Tasi e Tari) approvato
con D.C.C. n. 12 del 07.05.2014 e ss.mm.;
Vista la D.C.C. n. 10 del 1305.2015 di approvazione delle aliquote IMU e Tasi per l’anno 2015;
Visto il Regolamento Generale delle Entrate Comunali approvato con D.C.C. n. 4 del07.03.2003 e
ss.mm.;
Visto che nell’anno 2020 l’ufficio tributi ha emesso avvisi di accertamenti esecutivi IMU e Tasi per
l’annualità  2015 e successive e  che a tutt’oggi  risultano notificati  e  non pagati  n.  60 avvisi  di
accertamento IMU e n. 57 avvisi di accertamento Tasi;
Visto che è stato predisposto un elenco di contribuenti morosi da trasmettere alla società Area srl
unipersonale  per  procedere  alla  riscossione  coattiva  mediante  ingiunzione,  il  cui  importo
complessivo è pari ad Euro 167.491,62 per l’IMU  ed Euro 43.522,43 per la Tasi; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare il coattivo relativo agli accertamenti esecutivi IMU e  Tasi emessi nel 2020 per
l’annualità 2015 e successive, ammontante ad Euro 167.491,62 per l’IMU ed Euro 43.522,43
per la Tasi, dando atto che il numero dei contribuenti morosi per l’IMU e n. 60 e per la Tasi è n.
57;

2. di trasmette alla società Area srl unipersonale, incaricata della riscossione dei ruoli coattivi per
conto di questo Ente, gli elenchi dei contribuenti morosi con i relativi importi per procedere con
la fase coattiva;

3. di  dare  atto  che  l’importo  relativo  agli  accertamenti  IMU  deve  essere  accertato  al  titolo
1.0101.06 capitolo 251 del bilancio corrente;

4. di dare atto che l’importo relativo agli accertamenti Tasi deve essere accertato al titolo 1.0101.76
capitolo 261 del bilancio corrente;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



5. di impegnare a favore della suddetta società con sede in Mondovì a via Torino n. 10/b, P.IVA
02971560046 la somma di Euro 585,00 oltre IVA per compenso fisso alla missione 9.03.1.0103
capitolo 127700;

6. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  di  Euro  713,70  verrà  liquidato  con  separato  atto
determinativo a presentazione di regolare fattura.
Di dare atto che: 
- il DURC risulta regolare;
 - è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del
D.Lgs n. 50/2016; 
- non sussiste conflitto di interesse, ai sensi di quanto disposto dall’art. 42 del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i.;
 - sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari; - ai sensi del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2
del D.Lgs 118/2011 e s.m.i., la prestazione è esigibile nell’esercizio 2023;
 - trattasi di spesa non ricorrente, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL; - ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive mm.ii. si
attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa
e con i vincoli di finanza pubblica. 
- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno
assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE 2: FINANZIARIO
                Dott.ssa Adele Ipomea

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

514

ACCERTAMENTI ESECUTIVI IMU E TASI ANNO 2015. DETERMINAZIONE SOMME DA INVIARE
ALLA RISCOSSIONE COATTIVA RELATIVE AGLI ACCERTAMENTI ESECUTIVI IMU E TASI
EMESSI NEL 2020. CIG 957229186B

2023

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 171 Nr. adozione generale: 505
17/04/2023Data adozione:

17/04/2023

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/04/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


